Datum Ilerde, XIIº kalendas decembris anno Domini Mº CCº LXXº 
quinto.
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151

1275, noviembre, 20 Lleida

Jaime I dona al infante Pedro todos los derechos inherentes a las quintas y cabalga-
das mientras estuviera ayudando a Alfonso X en su lucha contra los benimerines.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 20, fol. 301.
Publ. E. gonZáleZ, «Recull de documents...», en I CHCA, vol. II, p. 1253 y hui-
ci-cabaneS, vol. VII, pp. 88-89.

Damus in donum pro gracia speciali vobis, karissimo filio nostro infanti 
Petro, totum illud quod habere poteritis racione quinte vel / alterius iuris 
de cavalcatis quas christiani facient contra sarracenos dum vos pro nobis 
fueritis in partibus Yspa/nie ad quas vos mitimus in Dei servicium et adiu-
torum regis Castelle, ita quod illud habeatis absque aliqua retencione / 
nostra ad faciendum inde vestras proprias voluntates.

Datum Ilerde, XIIº kalendas decembris anno Domini Mº CCº LXXº 
quinto. 

152

1276, febrero, 3 Valencia

Jaime I convoca a los infantes Pedro y Jaime, así como a las principales autoridades 
aragonesas, catalanas y mallorquinas, a comparecer en Valencia el tercer domingo de 
Cuaresma para tratar un asunto de máximo interés para la Corona.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 23, fol. 34.
Publ. F. Fondevilla, «La nobleza catalanoaragonesa...», pp. 1147-1148.

IIIº nonas febroarii anno Domini M CCº LXX quinto, dominus rex 
misit litteras suas (tachado: archiepiscopo) domino infanti Petro et / domi-
no infanti Iacobo et archiepiscopis ac episcopis et richis hominibus infras-
criptis in hunc modum:

Iacobus, Dei gratia rex, etcetera, T., salutem et dileccionem.

Noveritis ad nos quoddam pervenisse negocium iecessimum quod cedit 
ad magnum / Dei servicium et honorem et ad magnum honorem nostrum 
et vestrum ac aliorum baronum et hominum omnium (roto) et ad exalta-
cionem totius / christianitatis quod quidem vobis significare per litteras 
non valemus. Et nos nolumus in hoc negocio procedere absque vestro con-
silio et aliorum / ricorum hominum terre nostre.

Quapropter, dicimus vobis atque rogamus quatenus ad tres septimanas 
post Carniprivium proxime venture Quadragesime, / scilicet, tercia die 
dominici eiusdem Quadragesime sitis nobiscum in Valencia et non curetis 
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venire nisi cum duobus vel tribus sociis / ut allevietis nos missionibus et 
expens[i]s.

Rogantes etiam vos quatenus ad hec non deficiatis pro ei ut possimus 
vobiscum et cum / aliis qui dicta die erunt nobiscum habere penariam 
(sic) deliberacionem et bonum consilium super negocio antedicto, taliter 
quod sit ad Dei / beneplacitum et ad honorem et comodum nostrum et 
subditorum nostrorum et fidei christiane, scientes pro certo quod dicta 
die peteremus vobis et aliis / que ibi fuerint dicere totum negocium pre-
dictum et sequenti die vos et alii qui ibi fueritis nobis poteritis respondere.